



MVCRX06WFRN2
prvotní identifikátor

odbor správních činností
oddělení občanských průkazů
a cestovních dokladů
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. MV-224192-2/SC-2022

Praha 28. prosince 2022

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Odbor správních činností Ministerstva vnitra obdržel dne 21. 12. 2022 Váš dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci počátečních číslic čísel občanských průkazů a cestovních pasů vydaných v roce 2021.

Žádáte „o sdělení, zdali byl nebo nebyl v roce 2021:

- 1) vydán občanský průkaz, jehož číslo (ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) bod 1 zákona č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech) by začínalo číslicí 9;
a
- 2) vydán cestovní pas, jehož číslo (ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 písm. c) zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech) by začínalo číslicí 40 (tedy 4 a 0).“

Na základě Vašich dotazu bylo provedeno šetření, k jehož výsledku Vám sdělujeme následující:

- 1) V roce 2021 byly vyrobeny a předány dva dočasné občanské průkazy (bez strojově čitelných údajů), jejichž číslo začíná číslicí 9. U strojově čitelných občanských průkazů vydávaných od 1. 1. 2012 (formát ID1, tj. velikost kreditní karty, 54 mm x 85,6 mm) číslo občanského průkazu začíná číslicí 2. V roce 2021 nebyl vyroben ani předán tento typ občanského průkazu, jehož číslo by začínalo číslicí 9. Pro úplnost dodáváme, že počáteční číslicí 9 jsou též označovány specimeny (vzory) občanských průkazů a cestovních pasů.



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

- 2) V období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 bylo předáno 34 cestovních pasů, jejichž čísla začínají číslicí 40. Jedná se o doklady, které byly vyrobeny v letech 2011 a 2012, ale držitelé si je převzali až v roce 2021.

Mgr. Jan Stiebitz
vedoucí oddělení

v zastoupení Mgr. Veronika Zalomová
vrchní ministerský rada

Vyřizuje: Mgr. Marija Hornová
tel. č.: 974 849 795
e-mail: marija.hornova@mvcv.cz